幹部会議議事概要

【幹部会議】

１ 日 時：令和７年６月９日（月） 11 時 30 分～12 時 05 分

２ 場 所：知事室

３ 出席者：７名

     玉城知事、池田副知事、大城副知事、小川政策調整監

     知事公室長、総務部長、企画部長

４ 内 容：
 (1) 三役等日程について
 （今週の主な日程）
 ９日 庁議（玉城知事、池田副知事、大城副知事）

 〃  幹部会議（玉城知事、池田副知事、大城副知事）

 〃  表敬 ＵＮＤＰ（国連開発計画）プロジェクト 訪日視察研修生（玉城知事）

 〃  要請受 読谷村における民間病院の設立について（池田副知事）

 〃  要請受 2025 年県産品奨励月間に伴う県産品優先使用について（玉城知事）

 10 日 表敬 地域総合整備財団（ふるさと財団）事務局長 牛島授公氏（大城副知事）

 〃  要請 戦後 80 年を経てもなお残る戦後処理問題の抜本的解決について（池田副

知事）

 11 日 北米県人会サミット出席に係るアメリカ出張（６月 16 日まで）（玉城知事）

 〃  要請受 観光目的税（宿泊税）制度の早期導入について（大城副知事）

 〃  表敬 令和７年度小渕沖縄教育研究プログラム奨学生（大城副知事）

 〃  特使叙位及び特別叙勲伝達式（池田副知事）

 〃  高齢者叙勲伝達式（池田副知事）

 12 日 第 50 回部落解放・人権西日本夏期講座（大城副知事）

 〃  要請受 観光目的税（宿泊税）制度の導入について（池田副知事）

 〃  令和７年度沖縄県中小企業団体中央会通常総会（大城副知事）

 13 日 要請受 観光目的税（宿泊税）制度の導入について（池田副知事）

 15 日 那覇空港国際線ターミナル前高架道路開通式典（大城副知事）

 〃  令和７年度沖縄県観光功労者表彰（感謝状）授与式（池田副知事）

 16 日 幹部会議（池田副知事、大城副知事）

 〃  令和７年第２回沖縄県議会（定例会）議案説明会（池田副知事）

(2) 報告事項
   なし

(3) その他

県政情報に係る発表事項等について（知事公室）

５ 知事等発言
  なし
                                以上